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Projektidé - Timrå kommun vill undersöka möj-
ligheten att skapa en Karta till kulturen precis 
som Örnsköldsvik gjort i sin webbplats ”Ö-vik 
10 0000 år”. Man vill utröna om GIS-kompeten-
sen finns i kommunen eller om den ska köpas 
in. Man vill utreda samarbetspartners och utreda 
omfattningen av fornlämningar i kommunen.

Timrå kommun vill anlita en professionell kraft 
för att utveckla en helthetsbild av kommunens 
historia och utveckling genom årtusenden.

Workshops - Förstudien genomfördes av arkeo-
logen Lena Edblom. I förstudien genomfördes  
ett antal workshops och informationsträffar som 
tillsammans med kompletterande underlag visar 
förutsättningarna för att genomföra ett fullska-
ligt projekt. 

Projektet har också skapat et engagemang hos 
ortsbefolkningen då de själva varit med och ska-

pat intressanta diskussioner runt historiens bety-
delse och hur den digitala tekniken kan användas 
som ett pedagogiskt verktyg.

Ovan ett exempel på hur kartan kan se ut med 
boplatser, fornlämningar och strandlinje utsatt 
till yngre stenåldern 4000 år fkr.

Karta till kulturen på webben
Genom att samla allt intressant material om Timrå kommun på en webbplats kan 
man också sammanföra intressanta databaser. Idén kommer från Örnsköldsviks 
kommun som gjort just detta i ”Örnsköldsvik 10 000 år”. Här ska man kunna läsa 
och se förhistoriska stränder, gamla ortsnamn, fornlämningar, gravhögar och 
mycket mer. Man ska kunna se hur strandlinjen förändras genom landhöjningen 
och vilka spår människor från olika tider har lämnat efter sig.



Vilka genomförde projektet - En styrgrupp och til-
lika arbetsgrupp bestående av Bo Markusson, Timrå 
kommun, Lars-Göran Åhlund, Hässjö hembygds-
förening samt en nu avliden representant från De-
stination Timrå. Förutom styr- och arbetsgrupp har 
projektet harft en projektgrupp med representanter 
från Hässjö hembygdsförening, Ljustorp hembygds-
förening, Midälva genealogiska förening, Destination 
Timrå, Timrå kultur- och tekniknämnd och förvalt-
ning samt Lena Edblom ansvarig för förstudien.

Varför - Initiativet till förstudien Karta till kulturen 
kom från Destination Timrå, en sammanslutning av 
näringsidkare inom besöksnäringen. Man vill utveckla 
näringen i kommunen och såg Karta till kulturen som 
en intressant möjlighet för besökare att få en helhets-
bild av Timrå kommun. En bild som dels visar den 
historiska utvecklingen och dels aktiviteter som bo-
ende, mat, event m.m som olika näringsidkare kan er-
bjuda utifrån en interaktiv karta som i framtiden även 
finns att hämta som App till telefon  och iPad m.fl.

Vem - Projektet riktar sig till flera målgrupper. Be-
söksnäringen har fått ett underlag via förstudien att 
gå vidare och söka genomföre ett utvecklingsprojekt. 
Föreningar och organisationer har utfört workshops 
vilket aktiverat och engagerat medlemmarna i frågan 
att åskådliggöra kommunens historiska utveckling. I 
förlängningen kommer även skolan att ha tillgång till 
ett nytt och pedagogiskt hjälpmedel i historieunder-
visningen i Timrå kommun.

Vad blev resultatet - Målet med projektet var att via 
förstudien undersöka möjligheterna att genomföra ett 
större utvecklingsprojekt som på en bakgrundskarta 
sammanföra kommunens historiska utveckling.

Målet är delvis uppfyllt genom att Kultur- och tek-
niknämnden har ställt sig bakom idén runt behovet 
av att utveckla den fullständiga databasen Karta till 
kulturen. Förstudien visade på att kommunen i dags-

läget inte har den kompetens och de nödvändiga da-
taprogram som krävs för att sköta uppbyggnaden och 
administrationen av den fullskaliga databasen. Kultur 
- och teknikförvaltningen kommer dock att aktuali-
sera frågan igen under 2012.
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Ytterligare ett exempel på vad kartan kan visa i nutid -
skolor,förskolor och fritidshem  och äldreboende.


